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گروه ورزشــی- ماجرای فسخ 
قرارداد بیرانونــد که مثل بمب خبری 
در باشگاه پرسپولیس منفجر شد ابعاد 
عجیب و غریبی پیدا کرد و حتی ماجرای 
انتخاب سرمربی جدید برای این تیم را 

تحت تاثیر قرار داد.
بــرای  خــرداد   30 صبــح 
پرسپولیســی ها صبح خوبی نبود چرا 
که با شنیدن خبر فسخ قرارداد بیرانوند 
دوباره همه آنها یاد اتفاقات عجیب سال 

گذشته افتادند.
درســت یک سال قبل بیرانوند با 
فسخ قرارداد خود با پرسپولیس تا آستانه 
عقد قرارداد با اســتقلال پیش رفت اما 
دوباره به باشــگاه خودش برگشت و 
قــرارداد تازه ای منعقد کرد تا برای یک 
قهرمانی دیگر در اختیار سرخ ها باشد؛ 
اتفاقی کــه در نهایت طی یک کورس 
میلیمتری بــا آبی ها رخ افتاد و بیرانوند 
هم بخشــی از این قهرمانی دراماتیک 
و تاریخی شــد. پرسپولیس 12 خرداد 
قهرمان لیگ برتر شــد اما 18 روز بعد 
بیرانوند قرارداد خود با باشــگاهش را 
فسخ کرد تا درویش و همراهانش در تیم 
مدیریتی باشگاه را وارد یک چالش تازه 
کند تا جایی که بخش مهمی از جلســه 
هیئت مدیره باشگاه در روز چهارشنبه 
به همین موضوع اختصاص یافت. بعد 
از فسخ قرارداد بیرو با پرسپولیس، وکیل 
باشگاه پرسپولیس اعلام کرد با توجه به 
اینکه بیرو تمام مطالبات خود را دریافت 
کرده فسخ قراردادش وجاهت قانونی 
ندارد اما ســاعاتی بعد تصویر بندی که 
بــه عنوان الحاقیه در قــرارداد بیرانوند 

گنجانــده شــده و به او اجــازه داده تا 
قراردادش را فســخ کند منتشــر شد تا 
مشخص شود بیرو سرخود و اشتباهی 
فســخ نکرده و با علــم به اینکه قادر به 
فسخ قرارداد هست این کار مهم را رقم 

زده است.
با این حــال این الحاقیه یک نکته 
مهــم دارد و آن اینکه مربوط به قرارداد 
فصل اخیر بیرانوند است. درست یک 
ســال قبل بعد از فسخ قرارداد بیرانوند، 
او با پرسپولیس قرارداد جدیدی امضا 
کرد و حالا او تمام مطالباتش بابت این 

قرارداد را دریافت کرده است.
باشگاه پرســپولیس اخیرا در دو 
فقره چیزی حــدود 6.7 میلیارد تومان 
بــه علیرضا بیرانوند بابــت باقی مانده 
مطالبات و قراردادش پرداخت کرده و 
این بازیکن تمام مطالبات و آپشن های 
قرارداد این فصل خود را دریافت کرده 
است. ناراحتی بیرانوند از مسئله حساب 
کردن پاداش ها در کل مطالبات هم از این 
جهت بر او مشخص شد که باشگاه تمام 
مطالبــات او را پرداخت کرد. موضوع 
مهمی که باعث شد بیرانوند یک روز قبل 
از فسخ قراردادش با متنی اعتراضی در 
یک استوری به مسئله محاسبه پاداش ها 
در بخشی از مطالبات شان اشاره کند از 
این قرار است که باشگاه در طول فصل 
پاداش تک تک بردهای پرسپولیس را 
به بازیکنان و مربیان پرداخت می کرد اما 
از آنجایی که اعلام کرده بود نمی تواند 
جدا از قرارداد پاداش دیگری بدهد تمام 
این پاداش ها را جزئی از آپشن قرارداد 

بازیکنان محاسبه کرده است.

هر بازیکــن و مربی در مجموع 
می تواند بــه انــدازه 20 درصد مبلغ 
قراردادش از باشــگاه پاداش دریافت 
کند که آپشــن های بیرانوند مربوط به 
ســه آیتم قهرمانی لیگ برتر، قهرمانی 
جام حذفــی و رضایــت مدیرعامل 
بوده کــه چیزی حــدود 400 میلیون 
تومان آن بابت بردهــای تیم بوده و از 
کل رقم آپشــن های این بازیکن و البته 
بقیه نفرات کسر شده که مورد اعتراض 

پرسپولیسی ها هم قرار گرفته است. 
بــا این حــال تنها نکتــه ای که 
شــاید می تواند بیرانونــد را امیدوار 
کند یا مدرکی داشــته باشد که از فسخ 
قــراردادش مطمئن کند اینکه او طبق 
محاســبات خودش تمام مطالبات 
فصل اخیــرش را دریافت نکرده 
باشــد در حالی که باشگاه بر این 
باور است تکه مام مطالبات این 
فصل او پرداخت شــده و فسخ 

بیرو وجاهت قانونی ندارد.
بــا  مجمــوع  در 
رخ  اتفاقــات  بــه  توجــه 

بیرانونــد کــه  در داده و وویــس 
فضای رســانه ای منتشر شده حتی اگر 
فســخ قرارداد او با پرسپولیس دارای 
وجاهت قانونی نباشــد و او مجبور به 
بازگشت به تیمش شود شاید با در نظر 
گرفتن شرایط او  مجبور به جدایی شود 
چرا که خــودش هم جایی در وویس 

می گوید دیگر باز نخواهد گشت.
از اســپارتاک مسکو هم به عنوان 
مقصد احتمالی این دروازه بان ملی پوش 
یاد می کنند. اتفاقی که اگر فسخ قرارداد 

این بازیکن تایید نشــود حتی شاید به 
صورت قرضی اتفاق بیفتد هر چند از 
دست دادن این دروازه بان باکیفیت که به 
سختی می توان جانشینی در حد او پیدا 
کرد پرسپولیس را در تنگنا قرار می دهد.

گروه ورزشــی-  استقلال کار 
خود را در فصل 03-1402 با کســب 
عنوان نایب قهرمانی لیگ بیست وسوم 
به پایــان برد و این عنــوان در حالی 
نصیب شــاگردان جواد نکونام شد که 
آبی پوشان پایتخت موفق به کسب 67 
امتیاز شدند که بیشــترین امتیاز برای 
تیمِ نایب قهرمــان در تاریخ لیگ برتر 
محســوب می شود. نکته جالب توجه 
اینکــه جواد نکونــام در اولین فصل 
سرمربیگری اش در استقلال توانست 
این رکورد امتیازی را به ثبت برساند که 

آمار درخشانی محسوب می شود.
نکونام در حالی با کســب عنوان 
نایب قهرمانــی در لیگ برتر کارش را 
در فصل 03-1402 به عنوان سرمربی 
استقلال به پایان برد که در جام حذفی 

شرایط متفاوت پیش رفت و آبی ها در 
همان مرحله یک شــانزدهم نهایی از 
گردونه مسابقات کنار رفتند. با وجود 
آنکه جواد نکونام قراردادی 3 ســاله با 
استقلالی ها به امضا رســانده، بعد از 
پایان فصل، گمانه زنی های پرشماری 

درباره آینده کاری نکونام مطرح شد و 
همچنان این گمانه زنی ها ادامه دارد و به 
نظر می رسد که این سرمربی جوان اما 
باتجربه به روزهای پایانی حضورش 

در استقلال نزدیک شده است!
نکونام و چالش عدم صدور 

مجوز!
خبرگزاری های رسمی با اشاره 
به عــدم تایید مراجــع نظارتی برای 
صدور مجــوز کار جــواد نکونام، 

از پایان همــکاری قریب الوقوع 
نکونام با استقلال پرده برداشتند. 

پیگیری های بیشــتر 
نشان می دهد که این موضوع 
صحــت دارد و نکونام به دلیل 
پاره ای از حواشی و مشکلات، 
نمی تواند در کسوت سرمربی 
استقلال به کارش در لیگ برتر 
ادامه بدهد و این مســئله بدان 
معناســت که او بــه روزهای 
روی  حضــورش  پایانــی 
نیمکت آبی ها نزدیک شده 

است.
24 ساعت تا پایان 

همکاری نکونام با آبی ها؟
نکونام البته همچنان به دریافت 
مجوز امید دارد و گفته می شود در این 
زمینه آخرین رایزنی ها از ســوی او در 
حال انجام اســت. با این وجود گفته 
می شــود در صورتی که تا چند روزه 
آینده مجوز نکونام از ســوی نهادهای 
ذی ربط صادر نشود، مدیران هلدینگ 
خلیج فارس و مسئولان باشگاه استقلال 
رسماً خبر پایان همکاری شان با جواد 
نکونام را اعــلام می کنند و برخلاف 
گمانه زنی هــای مطرح شــده، گزینه 
ایرانــی دیگری مدنظر آن ها نیســت 
و تلاش شــان بر اســتخدام سرمربی 

خارجی است.
انتخــاب  اول مدیرعامــل 

می شود یا سرمربی؟

خلیج فارس  هلدینگ  مسئولان 
به ویــژه مدیران کمیتــه ورزش این 
هلدینگ درصدد آن هستند تا همزمان 
با فرآینــد انتخاب ســرمربی، پروژه 
انتخاب مدیرعامل و ساختار مدیریتی 
جدید باشــگاه را هم پیش ببرند تا از 
وقوع حواشی فصل گذشته جلوگیری 
شود. در این زمینه گفته می شود احتمال 
تشــکیل ترکیب جدید هیات مدیره 
پیش از انتخاب ســرمربی جدید دور 
از ذهن نیســت؛ ضمن آنکه احتمالاً 
طی روزهای آتی، کمیته فنی باشــگاه 
استقلال هم احیا خواهد شد تا آبی ها 
با ترمیم ساختار مدیریتی شان در مسیر 
خروج از وضعیت بحرانی و بلاتکلیف 
قدم بردارند و آماده ورود رســمی به 

بازار نقل وانتقالات تابستانه شوند.

جزئیاتی تازه از ماجرای فسخ قرارداد؛

علیرضا بیرانوند در راه مسکو!

به نظر می رسد که دوره سرمربیگری جواد نکونام در استقلال به روزهای پایانی خود نزدیک شده است.
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مجارستان هم حریف آنها نبود؛ آلمان، مدعی اصلی جام؟

اولین سرمربی ایتالیایی تاریخ پرسپولیس

گروه ورزشی-  در حالی که قبل از شروع جام نگرانی زیادی بین طرفداران 
فوتبال آلمان وجود داشت و آنها ترس تکرار ناکامی های اخیر را با خود داشتند،  
پس از طی شدن هفته اول تورنمنت و دیدن بازی ها و عملکرد سایر تیم های مدعی، 
حالا با جرئت می توان گفت آلمان جزو مدعیان اصلی قهرمانی است. تیم یولیان 
ناگلزمن فوق ستاره ندارد اما با مجموعه ای از بازیکنان باتجربه و چند استعداد ناب 
جوان به تیم متحدی تبدیل شده و  قصد دارد جام را در خانه اش نگه دارد. همانند 
پیش بینی های قبل از شروع جام که گفته شده بود خط هافبک ژرمن ها نقطه قوت 
این تیم اســت در دیدار مقابل مجارســتان هم ترکیب 3 نفره کروس، آندریش و 

گوندوغان عملکرد درخشانی از خود نشان دادند. 
آنها علاوه بر در اختیار داشتن مالکیت توپ با  ایجاد موقعیت برای خود و 
سایر بازیکنان، سبب شدند آمار 17 شوت به سمت دروازه مجارها ثبت شود. علاوه 
بر تونی کروس که پاس صحیح بالای ۹0 درصد تبدیل به عادت اش شــده است 
ایلکای گوندوغان شاگرد سابق پپ گواردیولا و بازیکن حال حاضر بارسلونا در 
این دیدار فوق العاده بود و جایزه بهترین بازیکن زمین را هم دریافت کرد. هافبک 
ترک تبار مانشــافت با یک گل و یک پاس گل نقش مهمی را در برد دوم تیم ایفا 
کرد. البته نباید درخشش خط هافبک آلمان را فقط به پای بازیکنان نوشت. یولیان 
ناگلزمن با توجه به ترکیب تیمش، شرایط را برای درخشش بازیکنان خط میانی  
مهیا کرده. فلورین ویرتز و جمال موسیالا، 2 نفر پشت سر کای هاورتز هستند که 
در مواقع لزوم با عقب آمدن به 3 نفر خط میانی کمک می کنند و با تجمع ۵ نفره، 

خط هافبک تیم مقابل را فلج می کنند.
به نظر می رسد همچنان زوج جاناتان تاه و تونی رودیگر به هماهنگی کامل 
نرسیده اند. هر 2 فصل فوق العاده ای را در تیم های باشگاهی شان سپری کرده اند 
اما در تیم ملی متزلزل نشــان داده اند. مانوئل نویر در این دیدار کلین شــیت کرد و  

چند موقعیت خوب را هم از رقیب گرفت و چند موقعیت دیگر را هم مهاجمان 
مجارســتان با بی دقتی از دســت دادند تا دروازه نویر بسته بماند. شاید مقابل تیم 
های درجه 2 و 3  اشــتباهات به چشــم نیاید و منجر به گل نشود اما در بازی های 
حذفی و مقابل تیم های مدعی یکی از موقعیت ها کافی است تا دروازه میزبان باز 
شــود و کار گره  بخورد. باتوجه به تساوی سوئیس مقابل اسکاتلند، آلمان با یک 
تساوی در بازی آخر مقابل سوئیس صدرنشین خواهد شد. به نظر می رسد با توجه 
به فشردگی بازی ها، ناگلزمن در بازی آخر به ستاره های باتجربه تیمش مثل تونی 
کروس و گوندوغان استراحت بدهد تا با ذخیره انرژی مناسب روانه دور حذفی 
شوند. البته دستکم گرفتن سوئیس کار خطرناکی است. آنها برخلاف مجارستان 
و اســکاتلند ســتارگان ریز و درشتی در ترکیب خود دارند و ممکن است با یک 
استراتژی غلط در بازی آخر مرحله گروهی، سوئیس با شکست میزبان به عنوان 
صدرنشین صعود کند و سرنوشت آلمان برای رسیدن به فینال عوض شود و در 

طرف سخت جدول قرار بگیرد.

گروه ورزشی-جلســه هیئت مدیره پرســپولیس در حالی برگزار شد که 
مسئولان این باشگاه بار دیگر به اتفاق نظر رسیدند که سرمربی جدید این تیم از 
میان گزینه های خارجی انتخاب شود. علاوه بر بحث در جلسه، حسین بادامکی 
صراحتا مدعی شد که سرمربی این تیم معرفی خواهد شد. ساعتی بعد جانلوکا دی 
مارتزیو خبرنگار مشهور ایتالیایی اعلام کرد که پرسپولیس با والتر ماتزاری به توافق 
رســیده است. در این بین البته گفته می شد مهدی تارتار و افشین قطبی به عنوان 
گزینه آلترناتیو این باشگاه مطرح هستند. تارتار باتوجه به سابقه بازی در پرسپولیس 
و تجربه بالا در لیگ برتر و همچنین نتایج خوب با ملوان، به عنوان گزینه این تیم 
مطرح بود و افشین قطبی هم به دلیل سابقه مربیگری طولانی بین المللی، قهرمانی 
با پرسپولیس و هدایت تیم ملی، به عنوان دیگر گزینه داخلی مطرح می شد. اما در 

نهایت پرسپولیس انتخاب خود را انجام داد و اگرچه آنها با ادبیاتی کاملا محترمانه 
نسبت به گزینه های داخلی صحبت کردند اما حداقل برای فصل جاری سیاست 
خود را انتخاب سرمربی خارجی قرار دادند و با سرمربی ایتالیایی به توافق رسیدند. 
به این ترتیب ماتزاری اولین ســرمربی ایتالیایی تاریخ پرسپولیس خواهد بود.در 
سالهای گذشته پرسپولیس با هدایت اوسمار و برانکو عنوان قهرمانی لیگ برتر را 
برای چهار بار به دست آورد و با یحیی گل محمدی نیز سه مرتبه عنوان قهرمانی 
را کســب کرد. همچنین افشین قطبی و علی پروین دیگر سرمربیان قهرمان لیگ 
برتر برای پرسپولیس هستند.همچنین بعد از حضور بگوویچ، آری هان، دنیزلی، 
کرانچار، وینگادا، ژوزه، برانکو، کالدرون و اوســمار، پرسپولیس در انتظار ورود 

دهمین سرمربی خارجی تاریخ لیگ برتری خود به ایران خواهد بود.


